
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani W.B. z dnia 14 maja 2024 r. na Wójta Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572) po zapoznaniu się z wynikami postępowania 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gniezno uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Gniezno uznaje skargę Pani W.B. z dnia 14 maja 2024 r., na Wójta Gminy Gniezno za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572), zgodnie z którym: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gniezno i zobowiązuje się go do 
zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA68D42-3666-4A25-9CE0-1359C77CB611. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 maja 2024 r. do Urzędu Gminy Gniezno wpłynęła skarga Pani W.B. z dnia 
14 maja 2024 r. na Wójta Gminy Gniezno. Przedmiotem skargi był brak odpowiedzi na pismo 
z dnia 10 kwietnia 2024, złożone w budynku Gminy Gniezno w dniu 11 kwietnia 2024 r., 
a dotyczące potwierdzenia przedwyborczych obietnic i jednoczesnego zapewnienienia o przystąpieniu do 
realizacji zadania pod nazwą: „Budowa dróg gminnych w Osińcu, w tym na Osiedlu Zamkowym”. Jak 
stwierdziła skarżąca, do dnia złożenia skargi odpowiedź nie wpłynęła.  Po przekazaniu skargi do Rady Gminy 
Gniezno została ona skierowana do rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja ta po 
zapoznaniu się na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2024 r. z treścią skargi rozpoczęła analizę zarzutów skargi.  

Komisja zważyła, że w skardze skarżąca twierdzi, że do dnia złożenia skargi odpowiedź nie wpłynęła, jednak 
w pkt 5 skargi stwierdza, że odpowiedź ta została do niej nadana w dniu 15 maja, co sama potwierdza zdjęciem 
koperty i wydrukiem z systemu śledzenia przesyłek Poczty Polskiej. Jak sprawdzono, przesyłka ta została 
doręczona w dniu 17 maja. Tak więc stwierdzić należy, że ewentualne opóźnienie w udzieleniu odpowiedzi 
liczyć należy od 12 do 15 maja. Opóźnienie to jest trzydniowe. Na moment złożenia skargi do urzędu tj. 
17 maja, skarżąca dysponowała już odpowiedzią Urzędu. Komisja zauważyła więc trzydniowe opóźnienie 
w udzieleniu odpowiedzi, stąd zaleca i zwraca uwagę na konieczność dotrzymywania terminów w udzieleniu 
odpowiedzi na pisma składane do urzędu przez mieszkańców.  

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy zostały w całości zaaprobowane i przyjęte jako 
ustalenia Rady Gminy Gniezno. W tym stanie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA68D42-3666-4A25-9CE0-1359C77CB611. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


